
ZAPISNIK 
 
Sa sjednice 3/22 Izvršnog odbora HKS-a održane 26. svibnja 2022. god. u prostorijama HKS-a, Dom 
Sportova, Trg Krešimira Ćosića 11, Zagreb. 
Sjednica je započela u 18.00 sati. 
 
PRISUTNI: predsjednik gosp. Neđeljko Knežević,  glavni tajnik gosp. Željko Gagro, gđa. Dinka 
Kovačević, gosp. Mladen Brezić, gosp. Milan Horvat, gosp. Dragomir Jurjević, gosp. Branko Kovačić , 
gđa. Sonja Fable i gosp. Željko Valuh  
ISPRIČALI SE: gosp. Ivan Kuna, gosp. Ivan Canjuga 
 
Gosp. Knežević pozdravio je prisutne te predložio slijedeći: 
 

DNEVNI RED 
 

1. Usvajanje zapisnika s prošle sjednice 

2. Dopis gosp.Penića upućen članovima IO-a dana 29.04.22.god. 

3. Financijska analiza – izlaže gosp. Valuh 

4. Potvrda kandidature gosp. Andabaka za člana IO-a EEF 

5. Financijske sankcije organizatorima za otkazivanje natjecanja 

6. Prigovor KK Sokol Dupci vezan uz sutkinju gđu. Vaniš 

7. Razno 

 
AD 1 
Zapisnik je jednoglasno usvojen. 
 
AD 2 
Predsjednik Nadzornog odbora gosp. Penić, svim članovima IO-a dana 28.04.22.god. dostavio 
je dopis da je Časni sud HKS-a donio odluku da je glavni tajnik gosp. Gagro u sukobu interesa 
zbogistovremenog obavljanja dužnosti glavnog tajnika HKS-a i predsjednika HUUŠK-a. 
NO naložio je Časnom sudu utvrđivanje potencijalnog sukoba interesa temeljem anonimne 
prijave pristigle u Gradski ured za opću upravu. 
Gosp. Knežević rekao je da je Gradski ured  bez obzira na anonimnu prijavu donio Rješenje 
kojim su potvrđeni on kao predsjednik HKS-a i gosp. Gagro kao Glavni tajnik. Što se tiče 
utvrđivanja eventualnog sukoba interesa izjasnio se da je to u nadležnosti Časnog suda HKS-
a. 
Gosp. Gagro prisutnima je pročitao svoje očitovanje na cjelokupnu situaciju te zatražio da 
isto bude u cjelosti sastavni dio ovog zapisnika. 
Očitovanje se nalazi u prilogu ovog zapisnika. 
 
Tijekom svog očitovanja gosp. Gagro zatražio je administrativnu tajnicu da smjesta osigura  
slijedeće:  
1. Poziv na sjednicu NO-a temeljem Članka 50.3. 
2. Zapisnik sa sjednice NO-a temeljem Članka 50.3. 
3. Poziv na sjednicu NO-a temeljem anonimne prijave protiv glavnog tajnika 
4. Zapisnik sa sjednice NO-a na kojij je donijeta odluka za nalog Časnom sudu 
5. Poslovnik o radu Nadzornog odbora 
6. Zapisnik s raspravov Časnog suda. 
 



 
Zatražena dokumentacija ne postoji u uredu HKS-a. 
 
Gosp. Knežević dao je riječ prisutnim članovima. 
Gđa. Kovačević rekla je da je pregledala Statut HKS-a i Zakon o sportu i Zakon o sprečavanju 
sukoba interesa te da da članak 28.2. Statuta HKS-a propisuje da tijelom upravljanja HKS-a ne 
može postati osoba koja ima prepreke iz članka 13. i 47.st.7 Zakona o sportu. 
 
Kaže da je sporno i da se slaže s gosp. Gagrom da Časni sud treba obrazložiti svoj zaključak. 
Pitanje je na što se odnosi taj sukob interesa te smatra da u ovom trenu IO ne može potvrditi 
zaključak Časnog suda jer ne zna o čemu se treba raspravljati. 
Predlaže predsjedniku da od Časnog suda zatraži zapisnik sa obrazloženjem te pravnom 
podlogom na čemu se temelji njihov zaključak. 
Gđa. Kovačević napomenula je kako želi da savez posluje po propisima koji su zadani. 
Gosp. Valuh smatra da položaj glavnog tajnika ne može ni na koji način izjecati na rezultate 
konja. 
Gosp. Kovačić rekao je da je gradski ured nadležan za donošenje rješenja te je potvrdio i 
predjednika i glavnog tajnika. Anonimna prijava bila je okidač da se Časni sud sastane i 
donese zaključak te da treba vidjeti temeljem čega je isti donesen. 
IO donio je jednoglasnu odluku da se od Časnog suda zatraži obrazloženje zaključka. 
 
Gosp. Gagro postavio je pitanje što će IO poduzeti s protustatutarnim postupcima NO-a i 
Časnog suda. 
 
IO donio je odluku da će se nakon dostavljenog obrazloženja Časnog suda odlučivati o 
daljnjim postupcima. 
 
AD 3 
Temeljem preuzete obveze na zadnjoj sjednici IO-a gosp. Valuh napravio je financijsku 
analizu HKS-a od 2019. do 30.04.22.god., temeljem dostavljenih financijskih izvješća od 
strane Knjigovodstvenog servisa. 
Gosp. Valuh rekao je da je ustanovljeno da ima dosta stavaka koje je potrebno dodoatno 
uskladiti s knjigovodstvom. 
Kao primjer naveo je knjiženja na kriva konta a čime se ne dobiva pravi uvid u stvarno stanje. 
Napomenuo je kako se pod dužnicima vode klubovi koji više ne postoje te troškovi koju su 
otišli u zastaru. Nakon dodatne analize predložit će se otpis tih dugova. 
Što se tiče dugova koji su aktualni ured će dužnicima dostaviti opomenu s rokom od 15 dana 
za podmirenje duga. Ukoliko se isto ne podmiri klub će biti suspendiran. 
Gosp. Gagro je pitao kako je moguće da dug prema FEI ne postoji u evidenciji knjigovodstva 
te izjavio da je očito da knjigovodstveni podaci nisu točni i da u stvari ne znamo stvarno 
stanje financija saveza. 
 
Gosp. Knežević obavijestio je članove da savez ne može dobiti kredit nego mu je ponuđeno 
dozvoljeno prekoračenje u iznosu od 300.000,00 kn s godišnjom kamatom od 6,5 % na 
iskorišteni iznos, 1% na neiskorišten iznos i naknadom od 1% za odobrenje prekoračenja. 
Gosp. Gagro rekao je da treba dobro razmisliti dali se to savezu isplati i dali će savez moći 
pokriti te troškove. 



Najveći dug je prema FEI-u i iznos 40.000 CHF. Članovi su obavješteni da je FEI spreman 
oprostiti kamate u iznosu od 8.000 CHF ukoliko se jednokratno podmiri preostali dug. 
Gđa. Kovačević smatra da je prekoračenje dobar pristup rješavanju duga te obzirom na 
godišnje prihode saveza ne vidi problem u rješavanju obveza prema banci. 
Gosp. Horvat također se slaže s korištenjem dozvoljenog prekoračenja obzirom da će se od 
sada kontrolirati financijsko stanje saveza te imati uvid u isto. Smatra da se dug prema FEI-u 
treba rješiti kako nebi bilo problema s korištenjem njihovih usluga te sudjelovanjima naših 
natjecateljima na međunarodnim natjecanjima. 
Gosp. Horvat rekao je da bi volio da IO ima češće uvide u financijsko stanje temeljem recimo 
kvartalnih izvješća. 
IO donio je odluku o pokretanju postupka dobivanja dopuštenog prekoračenja. 
 
Obzirom da se ne radi o banci u kojoj HKS ima otvoren žiro račun predsjednik će kontaktirati 
banku te utvrditi sve uvjete. 
 
Nakon rasprave o financijskoj analizi donijet je zaključak da će gosp. Valuh održati sastanak s 
knjigovodstvenim servisom kako bi se napravile potrebne usklade. 
 
Gosp. Gagro predložio je da će napraviti program pomoću kojeg će se imati stalni uvid u 
troškove članica. 
 
Članovi IO-a zatražili su od gosp. Valuha da ispostavi račun ze uslugu izrade financijskog 
izvještaja na što je rekao da je to njegova donacija HKS-u. Članovi su zahvalili gosp. Valuhu. 
 
AD 4 
Gosp. Knežević rekao je da je gosp. Alan Andabaka dostavio zamolbu za potvrdu njegove 
kandidature za člana IO-a Europske konjičke federacije. 
Gosp. Brezić rekao je da gosp. Andabaka dobro radi svoj posao predsjednika Balkanske 
konjičke federacije te da ga svakako treba podržati. 
Gđa. Kovačević rekla je da bi gosp. Andabaka trebao izvještavati IO o svojim aktivnostima u 
međunarodnim institucijama. 
IO donio je jednoglasnu odluku da se gosp. Andabaki da potpora za EEF te da će biti pozvan 
na iduću sjednicu IO-a kako bi podnio izvješće. 
 
AD 5 
IO je na svojoj sjednici održanoj 07.10.21.god. donio slijedeći zaključak: 
Postoje organizatori koji imaju prednost zbog toga što su se već dokazali kao organizatori te 
kontinuirano organiziraju natjecanja. 
Ne dozvoljava se organizacija novih natjecanja u već tradicionalnim terminima. 
Od iduće godine biti će financijske sankcije klubovima koji otkažu organizaciju natjecanja bez 
opravdanog razloga. 
 
Gosp. Horvat rekao je da nije u redu da se u postojeće potvrđene termine naknadno upisuju 
nova natjecanja. Treba odrediti pravila koja određuju način izmjena i dopuna u kalendaru 
natjecanja. 
 



Gosp. Gagro rekao je da se u potpunosti slaže s gosp. Horvatom da se na taj način ne smiju 
izvršavati naknadni upisi. Ukoliko dođe do mogućosti natjecanja u već postojećem terminu 
natjecanje se ne smije upisati u isti termin bez odobrenja potvrđenog organizatora. Ukoliko  
se isti složi moguće je uoisati novo natjecanje. 
Gosp. Gagro napraviti će prijedlog procedure prijave i odjave natjecanja u kalendar HKS-a. 
Iznos sankcije za otkazivanje natjecanja bez opravdanog razloga naplaćivat će se 3.000,00 kn. 
 
AD 6 
Gosp. Gagro upoznao je prisutne sa prigovorom KK Sokol Dupci vezanim uz sutkinju gđu. 
Vaniš na natjecanju u dresurnom jahanju održanom 08.05.22.god..  
Zatraženo je oćitovanje predsjednice sudačkog vijeća na natjecanju gđe. Cigit te sutkinje gđe. 
Vaniš. 
Obje su dostavile očitovanja te je gosp. Gagro upoznao prisutne s istima. 
IO donio je odluku da se predmet proslijedi nadležnom odboru. Materijal će biti dostavljen 
Odboru sudaca. 
 
AD 7 
Gđa. Kovačević zahvalila je na mogućnosti sudjelovanja na sjednici Povjerenstva za izradu 
Nacionalnog programa poticanja provedbe uzgojnih programa za toplokrvne pasmine konja u 
Republici Hrvatskoj za razdoblje od 2021. do 2025. godine i Pravilnika o uvjetima i načinu provedbe 
mjera Nacionalnog programa poticanja provedbe uzgojnih programa za toplokrvne pasmine konja u 
Republici Hrvatskoj za razdoblje od 2021. do 2025. godine, održane dana 25. travnja 2022. godine.  
Raspravljalo se o raspodijeli sredstava za natjecanja te je nakon rasprave odluženo da se način 
raspodijele za sada neće mijenjati. 
 
KK Evago uputio je dopis na HKS vezan uz organizaciju PH u preponskom jahanju čija mu je 
organizacija dodijeljena prilikom izrade kalendara natjecanja za 2022.god.. 
IO donio je jednoglasnu odluku da je neupitno održavanje PH u organizaciji KK Evago te će im biti 
dostavljen odgovor. 

 
Gosp. Knežević pitao je članove kakva je situacija u sportskim i stručnim odborima te ima li 
potrebe za novim kadrovima. Odborima će biti poslan dopis da iskažu svoje potrebe. 
 
KK Ramarin dostavio je dopis vezan za ukidanje potpora organizatorima PH te zahtjev za 
dodjelu staklenih statuta drugo i treće plasiranim natjecateljima na PH. 
IO donio je odluku da su potpore trenutno stopirane a nagrade su propisane pravilnicima. KK 
Ramarin biti će obavješten o istome. 
 
KK KDZ dostavio je zahtjev da se donese odluka o ukidanju propisanih ograničenja na kojim 
natjecanjima se mogu naplaćivati prijavnine. 
IO donio je odluku da se u pravilnike za sve discipline uvede pravilo da organizatori imaju 
mogućnost naplate prijavnina bez obzira na kategoriju natjecanja izuzev PH. 
 
Gosp. Gagro rekao je da u Pravilnik o rangiranju sportaša za upis u srednje škole treba 
dodoati slijedeći članak: 
Članak 4. 
Natjecateljima koji ne udovoljavaju kriterijima propisanim člankom 2. i člankom 3. a registrirani su pri 

Hrvatskom konjičkom savezu, dodijeljuje se 1 bod.  



Navedeni natjecatelji rangiraju se temeljem ukupnog broja nastupa u nazad godinu dana. 

Prijedlog je jednoglasno usvojen. 
 
Gosp. Gagro rekao je da su sporni računi za plaćanje večere za vrijeme održavanja FEI Level 1 
u siječnju te  račun za trening dresurne reprezentacije koji je vodila trenerica Liz Eaton. 
Donijeta je odluka da nema zapreke za plaćanje navedenih računa. 
 
Organizatori BP ove godine dostavili su zahtjev za prijedlogom službenog osoblja koje bi 
sudjelovalo na tim natjecanjima kao i okvirnom broju natjecatelja iz Hrvatske koji bi 
sudjelovali. 
Donijeta je odluka da će kao što je to bilo i do sada, HKS snositi troškove domaćeg službenog 
osoblja koje će sudjelovati na BP. 
Zahtjevi će se proslijediti Odboru sudaca, Odboru za veterinarstvo te direktoru 
reprezentacija. 
 
Gosp. Horvat rekao je da bi na dnevni red slijedećih sjednica trebalo uvrstiti konstruktivne 
teme te da treba raditi na planovima i programima odbora. 
Članice moraju biti upoznate s radom saveza a stručni odbori moraju izvještavati o svom 
radu. 
 
Gosp. Valuh zamolio je za produženje roka za izradu novih Udžbenik te predlaže da se 
Udžbenik za pripremu ispita za jahaču dozvolu i Udžbenik za pripremu ispita za natjecateljsku 
licencu objedine u jedan dokument. Prijedlog je jednoglasno prihvaćen. 
 
Gđa. Kovačević rekla je da je njen osobni stav da se ne slaže s hajkom na gosp. Gagru 
vezanom za eventualni sukob interesa. 
Što se tiče zatečenog financijskog stanja istim je uzrujana te glavnog tajnika smatra krivim jer 
je njegova uloga sukladno statutu izvršavanje financijskog plana te smatra da nije radio svoj 
posao kako treba a čime je narušio ugled HKS-a. 
Misli da je gosp. Gagro bitan da bude član IO-a no za posao glavnog tajnika bi trebala 
obnašati osoba koja se usudi suprotsaviti i predsjedniku. 
 
Gosp. Gagro rekao je da su svi članovi IO-a šutjeli zbog stava bivšeg predsjednika te da se 
nitko nije usudio suprotstaviti mu te su svi njegovi prijedlozi usvajani jednoglasno. 
Rekao je da je na svaki svoj pokušaj vezan za financijsko stanje dobio odgovor da ne brine o 
tome i da će predsjednik snositi odgovornost. 
Gosp. Gagro također je rekao kako je već nekoliko puta želio podnijeti ostavku no neki od 
članova IO-a odgovarali su ga govoreći mu da će situacija biti loša ako to napravi. 
Smatra da je uložio puno u svoj rad te priznaje i da je sigurno imao i grešaka u svom radu. 
Ukoliko IO želi njegovu ostavku neka kažu. 
Smatra da su svi jednako odgovorni, da su šutjeli i da su zajedno s njime dovedeni u zabludu. 
Bilance i financijska izvješća su bila u plusu te nije bilo razloga sumnjati u financijsko stanje 
saveze, niti on kao glavni tajnik, a niti nadzorni odbor i skupština je ta izvješća jednoglasno 
prihvaćala. Očito je da neki računi nisu kroz te dokumente provedeni u knjigovodstvu. 
 
 
 



Gosp. Gagro pročitao je iznose isplaćene klubovima KK Karoca, KK Batida i SKK SEM i to: 
 

Karoca, Batida i SKK Sem uplate  isplate razlika 

2016 5.000,00 77.850,00 -72.850,00  

2017 3.100,00 46.800,00 -43.700,00  

2018 3.300,00 251.352,00 -248.052,00  

2019 124.000,00 269.837,13 -145.837,13  

2020 3.300,00 469.200,00 -465.900,00  

2021 38.451,88 409.609,37 -371.157,49  

2022 6.000,00 56.100,00 -50.100,00  

    

Ukupno: 183.151,88 1.580.748,50 -1.397.596,62 

 
Ustvrdio je da nije bilo ovih transakcija na štetu HKS-a savez danas ne bi bio u dugu. 
 
Gosp. Breza rekao je da se u periodu od zadnjih 10 godina sudjelovalo na mnogim BP, EP i SP 
a sve su to veliki troškovi. 
 
Gosp. Horvat rekao je da mu je drago da se na sjednicama IO-a konačno razgovara a ne samo 
klima glavama. 
Prije predjedavanja gosp. Preosta u savezu je vladala kaotična situacija te puno toga nije 
funkcioniralo no ta faza je sada iza svih. 
Svi moraju sudjelovati u radu i donositi zajedničke odluke. Podržava otvoren razgovor. 
 
Gosp. Brezić smatra da je do prije 10 godina u savezu bilo aktivno samo preponsko jahanje 
no da su u zadnjih 10 godine sve discipline procvjetale. 
 
Gosp. Gagro demantirao je da je prije dolaska gosp. preosta u savezu vladao kaos te da je na 
njegovu inicijativu HKS strukturiran u današnjem formatu još 2004 godine kroz  sportske i 
stručne odbore. 
 
Gosp. Brezić rekao je da je ramišlajo i o podnošenju ostavke na mjesto člana IO-a. 
 
Gosp. Knežević rekao je prisutnima da je na njima da odluče što žele i žele li dalje nastaviti. 
 
Gosp. Brezić smatra da nije u redu da se blati bivšeg predsjednik jer se samim time blate i svi 
članovi IO-a te je mišljenja da nitko nebi trebao dati ostavku u ovom trenutku već da se dok 
raja odradi mandat koji traje još dvije godine. 
 
Gosp. Horvat rekao je da treba nastaviti u dobrom smjeru kako je krenulo. 
 
Gosp. Valuh također smatra da bi kolektivna ostavka napravila još goru situaciju te da bi novi 
članovi koji bi preuzeli vodstvo bili u problemu ne znajući kako i što dalje. 
 



Gosp. Jurjević također je mišljenja da se u zadnjih nekoliko godina dogodio velik razvoj 
konjičkog sporta koji je pokazao dobre rezultate te da nikako nebi bilo dobro da se da 
ostavka već da se ide dalje. 
 
Gosp. Kovačić rekao je da se ne treba osvrtati na prošlost, treba zaboraviti na loše i okrenuti 
se budućnosti. 
Sve se prepuštalo predsjedniku te nitko nije pitao od kuda dolaze sredstva i kako se troše. 
 
Sjednica je završila u 20.45 sati. 
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Željko Gagro 

Glavni Tajnik Hrvatskog konjičkog saveza 

Križevci, 26.05.2022. 

 

Predsjedniku i Izvršnom odboru Hrvatskog konjičkog saveza 

 

Predmet: Očitovanje na postupanje „predsjednika“ Nadzornog odbora i Suda časti 

 

Dana 02.05.2022. godine od Predsjednika HKS-a dobio sam e-mail koji je Gosp Mirko Penić 

proslijedio njemu i svim članovima I.O. , ali ne i meni iako me se itekako tiče predmet i sadržaj. 

U istom se e-mailu nalaze 3 priloga 

• Rješenje Gradskog ureda za opću upravu grada Zagreba 

• Uputa članovima časnog suda 

• Dopis I.O. potpisan od Mirka Penića 

Ad 1. 

Rješenje Gradskog ureda za opću upravu grada Zagreba, 

Rješenjem se odobrava zastupanje saveza „uz Željka Gagru, glavnog tajnika ovlašten je i 

Neđeljko knežević, predsjednik.“ 

Također se navodi da je isti Gradski uredi za opću upravu grada Zagreba dana 9. ožujaka 2022 

godine zaprimio anonimnu prijavu potpisanu sa „Skupštinari HKS-a“, u kojoj je u bitnome 

navedeno da    

„skupština nije vodila računa o zapreci zbog koje glavni tajnik, Željko Gagro, više ne može 

obnašati tu funkciju, budući da je 11. ožujka 2021. imenovan za predsjednika Hrvatske udruge 

uzgajivača športskih konja, zbog čega je u sukobu interesa. Naime kao glavni tajnik Saveza 

obvezan je osigurati jednake šanse prilikom natjecanja svih konja, neovisno o porijeklu i zemlji 

uzgoja te uzgojnoj bazi u kojoj su konji registrirani, a istovremeno kao predsjednik HUŠK, a 

sukladno njihovim statutu, dužan je promicati primarno konje iz HUŠK uzgoja u svim 

disciplinama konjičkog sporta.“  

Nadalje 

„Što se tiče navoda iz anonimne prijave da je Glavni tajnik Saveza u sukobu interesa, jer 

je ujedno i predsjednik Hrvatske udruge uzgajivača športskih konja, ističe se da isti navod nema 
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nikakvog utjecaja na rješavanje ove upravne stvari. Osim toga člankom 56 Statuta Saveza 

propisano je da sporove i sukobe interesa unutar članica rješava Časni sud “ 

Ad 2. 

Uputa članovima časnog suda 

Gospodin Penić Mirko koji se predstavio kao predsjednik Nadzornog odbora poslao je članovima 

časnog suda dopis: 

Predmet: Utvrđivanje mogućeg sukoba interesa glavnog tajnika HKS, UPUTA, dostavlja se 

U kojem se poziva na članke Statuta HKS-a 49.1;51.1 a) i d), te 56.1 

U kojem „NALAŽE postupanje i utvrđivanje mogućeg sukoba interesa:::“ 

Te navodi Pravilnik o uvjetima za sudjelovanje kopitara na natjecanjima, te prikupljanje 

podataka s natjecanja i citira  

„(2) Pravila predstavljaju pisani dokument kojim se zavisno od vrste i načina natjecanja kopitara 

detaljno uređuju uvjeti natjecanja uključujući prikupljanje, obradu i čuvanje podataka o 

natjecanju, te praćenje raspodjele novca od nagrada ili dobitaka koji mogu proizaći iz natjecanja. 

(3) U Pravilima se ne smije praviti razlika između kopitara koji su registrirani u Republici Hrvatskoj 

i kopitara registriranih u drugim državama članicama Europske unije. 

(4) U Pravilima se ne smije praviti razlika između kopitara podrijetlom iz Republike Hrvatske i 

kopitara podrijetlom iz drugih država članica Europske unije.“ 

Također citira i Statut HUUŠK-a  

„Članak 11.  

Cilj HUUŠK je unapređivanje i razvoj uzgoja športskih pasmina konja sukladno općoj politici razvoja 

i promicanja uzgoja što ga utvrđuju Ministarstvo poljoprivrede, Hrvatska agencija za poljoprivredu 

i hranu i Uzgojni program HUUŠK. 

Članak 12 

(9) Na razne načine pomaže svojim članovima u uzgoju rasplodnih i športskih konja, posreduje u 

osiguravanju financijskih sredstava za poticanje uzgoja 

(10) Promiče uzgoj športskih pasmina konja u najširem smislu korištenjem svih sredstava i 

mogućnosti, a naročito dokazivanjem proizvedenih konja u svim disciplinama konjičkog sporta. 

Te ponovo navodi, ovaj put kao vlastitu tvrdnju: 
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„kao glavni tajnik Saveza obvezan je osigurati jednake šanse prilikom natjecanja svih konja, 

neovisno o porijeklu i zemlji uzgoja te uzgojnoj bazi u kojoj su konji registrirani, a istovremeno kao 

predsjednik HUŠK, a sukladno njihovim statutu, dužan je promicati primarno konje iz HUŠK uzgoja 

u svim disciplinama konjičkog sporta.“ 

Kao i: „Temeljem gore navedenog molim urgentno postupanje i potvrđivanje navedenog 

stanja…???“, čime, kako je prije naveo, NALAŽE potvrđivanje sukoba interesa???? 

______________________________________________________________________________ 

 

Vezano na prije navedeno što se tiče anonimne prijave „Skupštinara HKS-a“ navodim da: 

Ja kao glavni tajnik HKS-a nemam baš niti malo utjecaja na ishode i rezultate natjecanja pod 

ingerencijom HKS-a. Na natjecanjima nisam službena osoba niti na koji način te je ta tvrdnja 

apsurdna i nije istinita.  

Funkcija glavnog tajnika HKS-a kao i nadležnosti istog propisane su Statutom HKS-a, slijedećim 

člancima:  

• Članak 39.,  

• Članak 47. 

• Članak 48 

• Članak 49. 

Iz čega je razvidno da glavni tajnik nema mogućnosti uplitanja u ishode natjecanja niti na koji 

način. 
 

Postupak Gosp. Penića vrvi proceduralno statutarnim pogreškama u tolikoj mjeri da iskreno 

sumnjam u objektivnost i neutralnost istoga i smatram ga zlonamjernom konstrukcijom. 

Dana 11.05.2022 godine bio sam u uredu HKS-a te naložio administrativnoj tajnici, gđi 

Hercigonja Martini da mi preda kopije slijedećih dokumenata s slijedećim rezultatom: 

 

1. Zapisnik o izboru predsjednika nadzornog odbora čl. 50.3 Statuta HKS-a  

 NE POSTOJI 

2. Zapisnik s konstituirajuće sjednice Časnog suda čl. 56.4 Statuta HKS-a  

 NE POSTOJI 

3. Pravilnik o radu časnog suda čl. 56.5 Statuta HKS-a    

 NE POSTOJI 

4. Službena obavijest Glavnom tajniku o pokretanju postupka pred časnim sudom    

 NE POSTOJI 
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5. Nalog časnom sudu za postupanje temeljem anonimne prijave protiv Gagro Željka      

PREDANO 

6. Zapisnik sjednice časnog suda temeljem anonimne prijave protiv Gagro Željka 

 NE POSTOJI 

7. Službena obavijest Glavnom tajniku o odluci časnog suda    

 NE POSTOJI 

 

Dana 12.05. u ured hks-a e-mailom gosp Mirko Penić šalje  

______________________________________________________________________________ 

From: Mirko Penić [mailto:mpenic3@gmail.com]  

Sent: Thursday, May 12, 2022 1:02 PM 

To: Martina Hercigonja 

Subject: Nadzorni odbor 

                                       IO HKS 

Poštovani, 

Na skupštini Hrvatskog konjičkog saveza izabran sam u NO HKS-a. 

U komunikaciji sa ostalim članovima NO HKS nadnevnka 21.3.2022.,izabran sam za predsjednika 

NO HKS.  

 

S poštovanjem 

                                Mirko Penić 

______________________________________________________________________________ 

 

O takvom bi sastanku morao postojati zapisnik umjesto ovog e-maila. Ovdje izražavam 

ozbiljnu sumnju da se takav sastanak ili kako se navodi komunikacija dogodila navedenog 

datuma. Posve je očito da je Gosp Peniću dojavljeno da sam zatražio dokumentaciju te je idućeg 

dana poslao ovaj e-mail te da se (po mojem mišljenju) komunikacija na navedeni datum nije 

dogodila, nego je antidatirana kako bi se isti izvukao od mogućeg kaznenog djela uzurpacije 

položaja i lažnog predstavljanja. 

Stoga nalažem administrativnoj tajnici gđi Herciganja Martini da mi smjesta osigura  

1. Poziv na sjednicu nadzornog odbora temeljem članka 50.3 

2. Zapisnik sa sjednice nadzornog odbora temeljem članka 50.3 

3. Poziv na sjednicu nadzornog odbora temeljem anonimne prijave protiv glavnog 

tajnika 

4. zapisnik sa sjednice nadzornog odbora na kojoj je donijeta odluka za nalog 

Časnom sudu, kao i  

5. poslovnik o radu Nadzornog odbora.  

mailto:mpenic3@gmail.com
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Shvaćate zašto ne mogu čekati nekoliko dana. Dokumenti ili postoje ili ne, a 

administrativna tajnica gđa Herciganja Martina mi je dana 11.05.2022. izričito rekla da je sva 

arhiva i svi dokumenti u prostorijama HKS-a tj ovdje i da nigdje nema drugih dokumenata. 

Naime po statutu HKS-a  

Članak 52.  

(1) Nadzorni odbor djeluje na sjednicama, a odluke, zaključke i preporuke donosi 

natpolovičnom većinom članova Nadzornog odbora HKS-a.  

(2) Ured HKS-a po zahtjevu predsjednika Nadzornog odbora priprema materijale za 

sjednicu Nadzornog odbora HKS-a.  

(3) Poslovnikom o radu Nadzornog odbora, koji donosi Nadzorni odbor, pobliže će se 

utvrditi pitanja u vezi sa zadaćama, načinom rada i djelovanja te održavanjem sjednica 

Nadzornog odbora HKS-a. 

 

Nadalje   

Gosp Penić se poziva na članke Statuta HKS-a 49.1;51.1 a) i d), te 56.1 koji glase: 

Članak 49.  

(1) Glavni tajnik HKS-a može biti razriješen dužnosti i prije isteka vremena na koje je imenovan, 

u sljedećim slučajevima:  

a) ako svojim radom povrijedi Ustav, zakone, Statut i druge akte HKS-a,  

b) ako svojim radom djeluje suprotno odredbama Statuta HKS-a,  

c) ako neosnovano odbija izvršenje odluka Skupštine HKS-a,  

d) ako svojim ponašanjem naruši ugled ili nanese štetu HKS-u,  

e) na osobni zahtjev. 

Članak 51.  

(1) Nadzorni odbor HKS-a je ovlašten:  

a) za kontrolu provođenja zakonitosti u radu i poslovanju HKS-a,  

d) za nadzor izvršavanja odluka i zaključaka Skupštine i Izvršnog odbora HKS-a, 

Članak 56.  

(1) Časni sud HKS-a u svojoj osnovnoj namjeni ima za cilj zaštitu dostojanstva, moralnih i 

tradicijskih vrijednosti kulture ophođenja, komuniciranja i ponašanja u konjičkom sportu uopće, 

na način da svojim odlukama i priopćenjima štiti HKS i njegove članove od neprimjerenog 

ponašanja ili djelovanja pojedinaca ili grupa. 

Koliko ja znam i vidim ništa od navedenog nema nikakve dodirne točke sa anonimnom prijavom 

„Skupštinara HKS-a“ 
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Statut HUUŠK na koji se Gosp Penić poziva niti jednom riječi ne govori “ kao predsjednik 

HUŠK, a sukladno njihovim statutu, dužan je promicati primarno konje iz HUŠK uzgoja u svim 

disciplinama konjičkog sporta.“   

Ovo je izmišljotina i laž zlonamjernog čovjeka koji stoji iza konstrukcije iste. 

Nalogom da „Temeljem gore navedenog molim urgentno postupanje i potvrđivanje 

navedenog stanja…“, „Te potvrdi sukob interesa“ 

Gosp Penić se grubo ogriješio o Statut, štoviše zloupotrijebio je položaj Predsjednika 

Nadzornog odbora (ako je to tada bio, a još gore ako nije) jer statut HKS-a kaže: 

Članak 51.  

(1) Nadzorni odbor HKS-a je ovlašten:  

a) za kontrolu provođenja zakonitosti u radu i poslovanju HKS-a,  

b) za kontrolu izvršavanja ugovornih i drugih obveza HKS-a,  

c) za nadzor materijalno-financijskog poslovanja HKS-a,  

d) za nadzor izvršavanja odluka i zaključaka Skupštine i Izvršnog odbora HKS-a,  

e) za kontrolu i analizu ostvarivanja utvrđene financijske politike i financijskog plana HKS-

a,  

f) za poduzimanje drugih mjera u vezi sa svojim poslovima, zadaćama i djelokrugom rada.  

(2) Tijela i Ured HKS-a dužni su Nadzornom odboru HKS-a pružiti sve tražene i potrebne 

podatke te omogućiti uvid u dokumentaciju i osigurati uvjete za rad.  

(3) O uočenim nepravilnostima i propustima Nadzorni odbor HKS-a odmah obavještava 

predsjednika i glavnog tajnika HKS-a, kao i tijelo u čijem je radu nastala nepravilnost ili 

propust.  

(4) Ako se utvrđena nepravilnost ne otkloni u primjerenom roku, Nadzorni odbor HKS-a je 

dužan o tome obavijestiti ovlaštena državna tijela.  

Statut HKS-a ne predviđa niti dozvoljava nadzornom odboru izdavanje naloga ili 

postupanja časnom sudu kao niti drugim tijelima. 

Radi svega navedenog tražim od Izvršnog odbora HKS-a da provjeri istinitost navoda, 

poštivanja i (ozbiljne i zlonamjerne) povrede statuta i propisanih procedura, te protiv Gosp 

Penić Mirka pokrene adekvatne postupke. 

S obzirom na sve Gosp Penić po mojem mišljenju nipošto ne zaslužuje niti smije obnašati 

ovako važnu funkciju u HKS-a. 
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Ad 3. 

Dopis I.O. potpisan od Mirka Penića 

Dana 02.05.2022. godine od Predsjednika HKS-a dobio sam e-mail koji je Gosp Mirko Penić 

proslijedio njemu i svim članovima I.O. , ali ne i meni iako me se itekako tiče predmet i sadržaj, 

te je na obavijest Glavnom tajniku obvezan po članku 51,3 Statuta. 

Na kraju dopisa piše: 

Članovi časnog suda su, postupajući po Zahtjevu za utvrđivanje potencijalnog sukoba interesa 

glavnog tajnika HKS obavljanjem istovremeno funkcije tajnika HKS (glavni tajnik op.a) i 

predsjednika Hrvatske udruge uzgajivača športskih konja (HUUŠK) većinom glasova odlučili da se 

gospodin Željko Gagro , istovremenim obavljanjem funkcije glavnog tajnika HKS i predsjednika 

Hrvatske udruge uzgajivača športskih konja nalazi u sukobu interesa. 

 

Postupak članova časnog suda u sastavu Samuel Štoković, Mladen Kindl, Zlatko Kramarić, 

Carmen Keber i Tomislav Škrtić smatram nečasnim, te također kao i u slučaju gospodina Penića 

potpuno nelegitimnim. 

Naime: 

U Statutu HKS-a piše: 

Članak 56.  

(1) Časni sud HKS-a u svojoj osnovnoj namjeni ima za cilj zaštitu dostojanstva, moralnih i 

tradicijskih vrijednosti kulture ophođenja, komuniciranja i ponašanja u konjičkom sportu uopće, 

na način da svojim odlukama i priopćenjima štiti HKS i njegove članove od neprimjerenog 

ponašanja ili djelovanja pojedinaca ili grupa.  

(2) Časni sud HKS-a ima i ulogu u postupku mirenja u sporu/sukobu interesa unutar redovitih 

članica HKSa. U tim slučajevima odluka Časnog suda HKS-a smatra se konačnom u strukturi HKS-

a.  

(5) Rad Časnog suda HKS-a pobliže se uređuje posebnim Pravilnikom što ga na prijedlog Izvršnog 

odbora HKS-a usvaja Skupština HKS-a. Za svoj rad odgovoran je Skupštini HKS-a.  

(6) Članovi Časnog suda dužni su svoj rad obavljati samostalno i neovisno u okviru svog 

djelokruga utvrđenog ovim Statutom, Pravilnikom o radu Časnog suda i drugim internim aktima 

HKS-a te zakonom. 

 

• Glavni tajnik nije redovna članica HKS-a, nego je organ HKS-a 
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• Pravilnik o radu časnog suda ne postoji te su članovi postupali bez pravilnika što je 

protivno statutu 

• Prijava za sukob interesa je anonimna, no ime glavnog tajnika je opće poznato. Ipak časni 

sud me nije pozvao na očitovanje iako je to notorno pravo svakoga kome se sudi, a ovdje 

je riječ o sudu (navodno časnom). 

• Zapisnik sa sjednice časnog suda na ovu temu ne postoji, nego samo postoji Dopis I.O. 

potpisan od Mirka Penića 

Stoga nalažem administrativnoj tajnici gđi Herciganja Martini da mi smjesta osigura 

zapisnik s raspravom - valjda imam pravo na obrazloženje presude kao i provedene dokaze. 

 

Postupak časnog suda smatram nečasnim, protustatutarnim, povredom mojih temeljnih prava i 

zlonamjernim prema meni kao osobi, mojoj časti i ugledu kao dužnosnika HKS-a. 

Kako su većina članova časnog suda bez ikakve procedure donijeli zaključak kakav jesu tražim da 

se temeljem povrede statuta i predviđenih procedura protiv odgovornih pokrenu adekvatni 

postupci. 

U konzultaciji s mojim odvjetnikom rečeno mi je da su ovakvi postupci svih uključenih jaka 

podloga za pokretanje tužbi i ostalih postupaka.  

I na kraju tražim od Izvršnog odbora da se očituje o ovom montiranom procesu protiv mene. U 

protivnom biti ću prisiljen štititi svoj integritet i ugled svim zakonom raspoloživim sredstvima.  
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